ЧЛВАШ РЕСПУБЛИКИ
<;::ЕРПу РАЙОНЕ
ЧУРАЧАК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН,
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

Август уйахен 02-меше 20229.
45№

Чурачак яле

Об условиях приватизации муниципального
имущества, являющегося собственностью

Чурачикско1-о сельского поселеню1
Цивильскоrо района Чувашской Республики

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУРАЧИКСКОГОСЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2022 года № 45

село Ч урачи ки

В соответствии со статьями 13. 30.1 Федерального закона от 21.12.200 1 № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» .
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012
№ 860 «Об организации и проведении продажи государственного ил и
муниципального имущества в электронной форме», Уставом Чурачикского сельского
поселения Цивильскоrо района Чувашской Республики. на основании решения
Собрания депутатов Чурачикского сельского поселения Цивильского района
Чувашской Республики от 28.06.2022 No 23 /1 «О прогнозном плане (программе)
приватизации муниципал ьного имущества на 2022 ГО,J» . администрация
ч,,рачикского се; 1ьского посещ:н ия Цнви:1ьского района Чувашской РеспубJикн

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести процедуру приватизации :v1 униuипал ьного имущества.

явш~ющегося собственностью Чурачикского сел ьского 1юсе.1е11ия Ци ви.1 1,ско 1 ·0
района Чувашской Республики :

_ Лот No 1 - трансформаторная подстанция КТП 400кВА. общей площадью 48.3
кв.м" с кадастровым номероi\1 21 :20:000000:93 1. местоположением: Чувашская
Республика, р-н . Цивильский , с. Чурачики. ул . За!одская , д. 16. с земельным участком
с кадастровым номером 21:20:240406:371 , общеи площадью 110 кв.м. , отнесенный к
категории земель - земли населенных пунктов. с видом разрешенного ис пользования

ii кu _, 1 1, 1 vHi:1JibHUe обс; 1 уживi:1ние» . местоположением: Чувi:lшская Республика _
ч, · нс1 11 1 .11 я . р-н Цини.1ьский. с/пос Чура 11нкское. с. Ч урачики:

· _ J / от N~ 2 сооружL·1 111я х1сктро·) 11ергсл1к11 (/З J / -ОА к/З ) . пrтяженностью IIO~
,.1" с ка;~астроны,1 1ю,1сро 'v1 21 :20:000000: 1 ?42. ,,1 естопо.1ожен ие~,1 : Ч увашскяя

r ,.. 1111 .. 1
Lf ) uашю1 р-11 Циuи.1ы.: кий. с, 1юс Ч) рачи~-;1:~,.;01: с Ч\'ра чи~,.; 11 , 1 1.\ .: 11 _\ \ ). " - . . . - · . "

5с\ R(),'1C Кс!Я .

2_ Устс1новить способ приватизаци и - проведение аукциона по про.1тке

11 ' \ 'II 11•11·0 ll ~ l ) ' ШCCTF!cl 13 'J.lCKT/IOIIIIOII фор\1\.:. \ 1 \' 111·11 !11 , . J , · ,..

· 3_ Установить начал ьную цену продажи (оез учета Н,Цl:) на основани и отчета
об оuенке. составленного независимым оценщиком:

, , ,., r •· •- • т

- по Лоту No - в сумi\1 е 52 1 700 ( Пятьсот два,1Ltат1, о,1на тысяча семьсот)

рублей 00 копеек:

- 110 J l oтy No 2 в cyrv1мc 327 900 (Трисга ..1вад 1 щт~, ссм 1, ть1 ся ч : tевятьсот)

ру6J 1 ей 00 копеек .

4. Установит~, размер задатка (20% на чал ы1ой 1 1ены):

- по Лоту № 1 - в сумме 104 340 (Сто четыре тыся ч и триста сорок) рублей 00
копее к ;

- по Лоту № 2 - в сумме 65 580 (Шестьдесят пять тысяч пятьсот восемьдесят)

рублей 00 копеек.
5. Установить следующее обременени е: и мущество обременяется условиеrv1 его

использования в целях реконструкции и (или) модернизаци и (инвестиционные

обязательства), обязательствами по эксплуатаци и (эксплуатационные обязательства) .

6. Утвердить информа11ионное сообщение о продаже муни ци пального

имущества Чурачикского сел ьс ко го поселения Ци вил ьского район а Чувашской

Pct:1 1~ 6п 11 к и провс; 1сни е яукцио11 а в · J : 1 с 1<тронной форме ( пр и .1 1m1<е н ие № 1 ) .

7. Администра 1.1ии Ч ур,1' 111 Кt:КОГО СС.'11 ,l' КОГО Г I Ot:C .' I C /I IOI Ци 1:1 и.1 ьско 1 ·0 района

Чувашской Респ ублики высту пить оргс1низ,пором аукциона в ·Jл сктрон ной форме по

продаже муниципал ьного имущества . подготовить извещение о проведении аукциона .

проработать документацию и опубл иковать н с1 сайте адми н ис1 рации Ч: рачикскоп1

сельского поселения Цивил ьс кого район а Ч увашской Республ ики. на официа:1 ьно\1

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещен ия информ ации о

проведении торгов: "''W\,V. torgi.go,,.ru, https://"'''·' '" ' ·rosel torg.rLI. в соответств, 1 11 с

действующим законодательством.

8. Для п оведения а кциона назначить ком иссию :

Петров Александр Гурьевич Глава администраци и Чурачикского

сельского поселения Цивильского района

Чувашской Республ ики. предсе.1ате.1ь
КОi\lИС СИИ

lf---к-у_з_ь_м_и_н_а_М_а_р_И_l-_1 а_Г_е_н_н_а_д-ье_в_н_а------+1-l-, пе 11 иал ист-эксперт а..1 \ 1 и н и стр а u и и

Ч ) ра ч1 1 кского се.1 ьс кого поселе н11я
Ци 1:1и J 1 ьско1 ·0 рс1йона Ч, ваш\.:кой

- -
1 Николаев Андрей J l еонидович

Рее , 1) 6J 1иI<и._ c~I<r_e1~e_~ комисси и
Начш1ь11ик от,1ела ш.1уществе~11 ых -1,- -

Jсм сл ьных отношений админ 1 1 страц111 1

Ц111З1 1л ы: кого райо11а Ч ,· вашс ко11

Респ 1бл ики. член 1<оi\ 1 ~,;ссии
Никифорова Ольга Васильевна Председатель Собрания депутатов

Чурачикского сельского поселения
Ци вильского района Чувашской
Респ блики, член комиссии

Николаева Фаина Ивановна Главный специалист-эксперт

адi\ 1 инистрации Чурачикс кого сел ьс I<ого
1 ю\.:~Л ен и я I tивильского района

1---------------------::Ч~)_вашской Рес11ублики, член кщ1 исс1111
И.~ ьина Ал и на АJiександровна Всдущ1 1 1v1 с 11ецнш1 11 1:т-жl: псрт

L

.:.1~1н 11 11с граш111 ЧУра, 1 и 1 -,. 1 .L>Гu . , . )
· '"' L L . I Ы'f,l) l l

осеJiения Цивипьского района

увашt:кай Респ, Gлики LIJ1•~1-i к .. _____ ------ - - - _..,_ • " 0\/I ILLIIII

9. Определить сле;1ующий 11opя ;.ioI< раGоп,1 аукц1ю1111оi'1 .:.lOJ,y~,cllтaшlli: - -

9.1 Ау 1<uион ная 1<омиссия псуществл яе1 рассмотрен и е зая во1< на ) ч астие в
аую.1ион <.; и отбор )' час, ни ко в а) книон а. нс, 1с ни<.: r1po I о ко, 1 а pacc\.JO 1 ·ре н ия зая вок на

у частие в а: к 11и оне. 11 р<покшн1 а : 1< 1 1ио1 1 н . 1 1 ро· 1 око, 1 а об or1<a·3t: 01 'Jа к:ноче11 ия

.uо1овора . 1 1ро 1 о кол а об 0 1 <.:1ра1 1с 111 1 1 1 sш1 в 1 1 1 с, 1 >1 11,111 : • 1 ас11111 1<и ау 1<нио н а т 1 час1ия в
ау к 1 1ио н е.

9.2 А) K L!И0 I-I II IOI l(l)~ IИ CC II Я 11[) ,II IO \J() Чll il ОС) 11\L:C 111и · 11, С IЮИ фу н1< 1 1ии. сс:, и на
засс;щ 11и и l<0~ I И CC И I I 11р 11 су·1 CI 11) с · 1 IIC \ICIICL' 11)1 1 И)1L:СН I И I I J1 ( H 1C I П0 B об 1 11е 1 О чис,1а ее
1 1 ;-1 е 1 1ОВ .

9.3 Чле 11 ы ay1< 11~1011110i'1 l( 0i\- l ll CC ИИ , 10, IЖ l ll , I 61,11 1, CII0L:llf)L:\.IL:111 IO J BL:,1() \1 .IL:I I Ы
11редседа1 елем комисс1 1 1 1 о м е<.: , с , дате и времен и провсле 11ия · s асс,щ н ия комисси и .

9.4 Члены аукционной кош1ссии л ич 110 участuус·1 в заседаниях и 1юдrrисываю 1
1 1 ротоколы заседаний коi\- 1 и сс 11 и .

9.5 Решения ayKI\I IOIIIIOII l(0i\-l l lL:C l-111 11pHllll i\,l<.IIO I C}I () 1 t<pl,111,1\.I 1 0,IOC0tli:IIIHt:\J
простьш большинствоi\,t гол осов членов 1<Оi\, 1 иссии . 1 1 rису·1 с-1 вующих на заседании

9.6 Пр11 ГO.'lOCOBaJ ll ! I I l([l)!(; \I,111 член ay t< I\IIOIIIIЫ Й 1(0 \.I И ССИИ И\.I Сет о ... 1и 11 1 O. IOC .

1 О . Контро.1ь за 11 с 1 ю, 1 11 е 11 11 еi\, 1 1 1 астояще 1 о 1юс1 ш1овл е11 ин ос I ав;1яю Ja со6011 .

1 . 1ава а.1 , 111 11 11 сгр,щ1 111

Чурачн кс кого СС.lЬСКО ГО IIUL'C.11Cl-l ll .!1
l l11 в 11 . 1 ьс 1,0 1 о ра11 0 11 а А . 1 fle1poв

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }